
Jessica Annika Abrams
05231/62-1481
Mobil: 0151/14336529
j.abrams@kreis-lippe.de

Augustdorf, Leopoldshöhe

Ayşegül Çelik
05231/62-1496
Mobil: 0171/2187262 
a.celik@kreis-lippe.de

Horn-Bad Meinberg, Schlangen

Matthias Eickhoff
05231/62-1494
Mobil: 0151/2162660
m.eickhoff@kreis-lippe.de

Barntrup, Blomberg

Leyla Genç
05231/62-1223
Mobil: 0151/70676827
l.genc@kreis-lippe.de

Lügde, Schieder-Schwalenberg

Katalin Jakab
05231/62-1486
Mobil: 0160/97790917
k.jakab@kreis-lippe.de

Lage

Elizabeth Junghärtchen
05231/62-1495
Mobil: 0171/5547002
e.junghaertchen@kreis-lippe.de

Lemgo

Katja Lange
05231/62-1245
Mobil: 0151/70676826
k.lange@kreis-lippe.de

Kalletal, Extertal

Sonja Neubert
05231/62-1485
Mobil: 0151/29122364
s.neubert@kreis-lippe.de

Bad Salzuflen

Markus Reuter
05231/62-1253
Mobil: 0151/70676828
m.reuter@kreis-lippe.de

Oerlinghausen, Dörentrup

Beate Stoll
05231 977 165
b.stoll@detmold.de

Detmold

Case Management “Gesundheit”
Frank Gockel (Flüchtlingshilfe Lippe e.V.)
Johanna Frank (DRK KV Lippe)
Anita Werber (DRK KV Lippe)
Dietmar Kraul (Caritasverband f.d.Kreis
Lippe u.d.Stadt Bad Pyrmont e.V.)
info@cm-gesundheit-lippe.de 

Case Management “Sprache”
Clearing und Koordinierungsstelle „Sprache“
im Kreis Lippe (CuK)
sprache@netzwerk-lippe.de

In Kooperation mit

Kommunales Integrationsmanagement (KIM)
Case Management für (neu-)zugewanderte Menschen

Wir bieten Unterstützung in folgenden Bereichen:

Arbeit, Ausbildung und Beschäftigung
Erlernen der deutschen Sprache
Bildung und Weiterbildung
Gesundheit und soziale Teilhabe
Umgang mit Behörden und anderen Institutionen und vieles mehr.

Wir unterstützen bei Themen rund um das Ankommen. 
Sprechen Sie uns gerne an oder kommen vorbei. Wir freuen uns.  
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